MUNICIPIO DE IMARUI - SC - PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMARUI

RELATORIO DA GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 2° Quadrimestre de 2021

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LiQUIDA

VALOR ATE O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites de Endividamento

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoal

32.244.507,92
32.140.289,05
32.140.289,05

DESPESAS COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Maximo (incisos |, Il e lll, art. 20 da LRF) - <%>
Limite Prudencial (paragrafo Gnico, art. 22 da LRF) - <%>

Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - <%>

12.642.846,82
17.355.756,09
16.487.968,29

15.620.180,48

39,34
54,00
51,30
48,60

DiVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL
Divida Consolidada Liquida -1.350.417,89 -6,19
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal 26.194.779,98 120,00

GARANTIA DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas 0,00 0
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal 7.093.791,74 22,00
OPERAGOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operagdes de Crédito Internas e Externas 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito Externas e Internas 5.159.121,27 16,00
Operagdes de Crédito por Antecipagdo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operacdes de Crédito por Antecipagdo da Receita 2.257.115,55 7,00
RESTOS A PAGAR DISPONIBILIDADE DE

RESTOS A PAGAR

EMPENHADOS E NAO
LIQUIDADOS DO

CAIXA LIQUIDA (APOS A
INSCRIGAO EM RESTOS A

EXERCICIO PAGAR NAO
PROCESSADOS DO
EXERCICIO )
Valor Total 0,00 0,00
FONTE:
IMARUI , 23/09/2021
PATRICK CORREA PATRICIO ANGELO COSTA JUNIOR MEIRISAINE DA SILVA FERNANDES

Prefeito Municipal Chefe de Auditoria e Controle Interno

SERGIO JEREMIAS
Responsavel Secretaria de Adm e Finangas

Contadora CRC/SC 030561/0-1






